UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2025

                                     Kính gửi:
                                                        -   Sở Xây dựng;
 -   UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ,
                                                              Phù Cát, Tây sơn, Tuy Phước;
 -   UBND thị xã An Nhơn;
 -   UBND thành phố Quy Nhơn;
 -   Ban QLDA 2, 85.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 63/BC-SXD ngày 04/6/2025
về việc Báo cáo tình hình thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái
định cư Dự án Xây dựng Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông, giai đoạn
2021 - 2025, qua địa phận tỉnh Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ
đạo như sau:

1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan tích cực phối
hợp với Chủ đầu tư (Ban QLDA 2, 85), Nhà thầu thi công giải quyết các vấn đề
tồn tại, vướng mắc trong quá trình triển khai dự án Đường bộ cao tốc Bắc –
Nam; đôn đốc giải quyết các nội dung thuộc trách nhiệm của Chủ đầu tư, nhà
thầu thi công đã được địa phương kiến nghị.

2. Yêu cầu Ban QLDA 2 và Ban QLDA 85 (Chủ đầu tư)
- Khẩn trương chỉ đạo đơn vị thi công phối hợp với các địa phương thực

hiện khắc phục, sửa chữa các tuyến đường phục vụ thi công dự án cao tốc Bắc-
Nam bị hư hỏng để đảm bảo việc đi lại êm thuận, an toàn của người dân.

- Kiểm tra, giải quyết dứt điểm đối với việc bổ sung hệ thống đường gom,
đường dân sinh; hệ thống cống, hào kỹ thuật; đề xuất các giải pháp xử lý hiện
tượng sa bồi, thủy phá; bồi thường nứt nhà dân; phương án di dời đường dây
điện dân sinh bắt ngang qua tuyến đường cao tốc.

- Khẩn trương rà soát, điều chuyển phần vốn bố trí cho các địa phương
còn dư để thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng bổ sung hạng mục
đường quay đầu dành cho xe quá tải và trạm thu phí.

- Sớm bàn giao cọc mốc GPMB hạng mục điều chỉnh, bổ sung hầm chui
dân sinh, đường kết nối đoạn cuối nhánh N3, thuộc khu vực nút giao liên thông
ĐT.629 để UBND huyện Hoài Ân triển khai thực hiện công tác bồi thường,
GPMB.

3. Giao Sở Xây dựng chủ động phối hợp với các Chủ đầu tư (Ban QLDA

2, 85), các đơn vị, địa phương có liên quan kiểm tra, đôn đốc việc giải quyết các

Về việc tập trung giải quyết các vấn
đề tồn tại, vướng mắc thuộc Dự án

Xây dựng Đường bộ cao tốc Bắc-Nam
phía đông, giai đoạn 2021 – 2025,

qua địa bàn tỉnh.

4929 09

2

nội dung kiến nghị của các địa phương về các vấn đề tồn tại, vướng mắc trong
quá trình triển khai dự án Đường bộ cao tốc Bắc-Nam phía đông, giai đoạn 2021
– 2025, qua địa bàn tỉnh; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện
đối với các nội dung vượt quá thẩm quyền.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;
- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng